
e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 

Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione         

relative alle scuole di ogni ordine e grado); 

VISTO  il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTO  il CCNL del 16 aprile 2019 del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il CCNI sottoscritto in via definitiva l’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020–

2020/2021– 2021/2022; 

VISTA  la nota prot.n.28879 del 21/09/2020, con la quale il MIUR ha dato indicazioni per la copertura di 

posti disponibile e/o vacanti di DSGA a seguito delle operazioni di mobilità e di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria; 

VISTA  la nota prot.n.28879 del 21/09/2020, con la quale il MIUR ha dato indicazioni per la copertura di 

posti disponibile e/o vacanti di DSGA a seguito delle operazioni di mobilità e di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria; 

VISTA  il verbale d’Intesa sottoscritto in data 18/09/2020 tra il MIUR e le Organizzazioni Sindacali 

firmate dal CCNL del comparto scuola in merito al reclutamento del personale ATA in particolare 

i DSGA;  

VISTO  l’avviso n.5964 del 25/09/2020, a livello nazionale di quest’Ufficio; 

VISTO  del proprio provvedimento di interpello prot.n. 4718  del 01/09/2020 e prot.n.5333  

  del 10/09/2020, per la copertura dei posti residui di DSGA; 

VISTA la nota n. 704/2020 del 10/09/2020 del Dirigente scolastico del CPIA Varese 1 con la quale comunica 

che il posto da DSGA è nuovamente vacante; 

VISTO  l’avviso n.5964 del 25/09/2020, a livello nazionale di quest’Ufficio; 

VISTE  le disponibilità pervenute dai parte candidati partecipanti all’avviso; 

VISTA  la graduatoria per la copertura del posto vacante di cui all’avviso n.5964 del  25/09/2020; 

VISTA la rinuncia pervenuta in data 08/10/2020 da parte del Sig. PARADISO Rosario, 

 
DISPONE 

 
Art.1 a partire dal 1° settembre 2020 quale decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di 
servizio e, limitatamente all’a.s. 2020/2021 alla Sig.ra LOPREIATO NICOLINA nata il 25/10/1986 (VV)  è 
individuato per l’incarico di utilizzo su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso il CPIA1 
VARESE di Busto Arsizio (VAMM325009). 
 
Art.2 Ai sensi dell’art.20 del sopra richiamato CCNI, avverso il presente provvedimento, gli interessati possono 
esprimere le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente 
alla mobilità definitiva), 136,137 e 138 del CCNL del  29 novembre 20017, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile all’art.31 della legge 4 novembre 
2010, n.183. 
 
Il Dirigente Scolastico competente vorrà comunicare a quest’Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Varese l’avvenuta assunzione in servizio, stipulando apposito contratto. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Carla Maria Gariboldi 

Referente: kb 

0332257120 

katia.bolognesi@posta.istruzione.it 

mailto:uspva@postacert.istruzione.it
mailto:katia.bolognesi@posta.istruzione.it

		2020-10-19T14:26:00+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2020-10-19T19:49:05+0200
	Varese
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006842.19-10-2020




